
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

Seznamování s tříděním odpadu, 

s péčí o živou i neživou přírodu, 

pomoc při úklidu školní zahrady. 

 

 

  

 

 

TĚŠÍME SE NA JARO 
 

 

 

 

 

 
 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

 

Pro všechny děti:   
 

1. Proč nevyhazujeme odpadky v lese, na cestu? 
diskuse o tom, kdo vyhazuje odpadky do přírody, proč se to nedělá, čím a komu 
tím škodí, co to má za následky pro přírodu… 
 

 
  
 
 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

2. Předškoláku,víš co je na obrázku správně a špatně? Vybarvi správný palec.  

 

 
 

3. Odpadková kimovka (procvičení zraku a paměti) pro předškoláky: 

pomůcky: plastová lahev, zavařovací sklenice, sklenička, knížka, plastové autíčko… 
 

Zpočátku je dobré ukázat předměty, zakrýt a dítě jmenuje všechny předměty, které 
vidělo. Potom dítěti ukážeme předměty, následně je zakryjeme velkou neprůsvitnou 
látkou a jeden předmět odebereme. Dítě hádá, který předmět zmizel. Po určení se 
zeptáme, do jakého kontejneru by patřil. 
 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

4. Třídíte doma odpad?  Předškoláku, víš, které odpadky se třídí?  

 
 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

5. Tip na aktivity pro všechny děti: 
 

Až pujdeš na procházku, všímej si věcí kolem sebe. Najdeš nějaké kontejnery na 

tříděný odpad? Válejí se někde odpadky? Je ve městě hluk? Pozoruješ jak je čistá 

voda v potoce? 

 

Připrav si věci z různých druhů materiálů. Věci z plastu, papíru,skla,dřeva,kovu. Zkus je 

všechny roztřídit podle toho, z čeho jsou vyrobeny. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


